
− Al Funzionario ad EQ (ex DSGA)

− Ai Sigg. Docenti

− All’Albo

− Al sito web dell’Istituto

− Alla docente referente orario Amadio 

Sarah

Oggetto: Assegnazione personale docente di scuola primaria alle classi e ambiti a.s. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la L.107/15 art.1 c.78 e art.1 commi 79-82
Visto il D.L.vo n° 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e c. 2 lettera d;
Visto il D.L.vo n° 165/2001, art. 25;
Visto il D.L.vo n° 165/2001, art. 40 c.3 ter, come modificato dal D.L.vo 150/09;
Visti i criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi stabiliti dal Consiglio di Istituto;
Viste le proposte formulate dal collegio dei docenti nella seduta del 3 settembre 2024;
Viste le esigenze organizzativo-didattiche dell’istituto;
Vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2024/25 dall’USP di Ascoli Piceno
Considerati i movimenti del personale docente per l’a.s. 2024/25;
Considerate le richieste dei docenti;
Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la piena 
valorizzazione delle competenze professionali dei docenti;
Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV in quanto parte integrante del Piano di Miglioramento 
d’Istituto;
Vista tutta la normativa vigente in materia;
Tenuto conto della precedente assegnazione provvisoria e delle modiche necessarie addotte per il buon andamento e 
funzionamento dell’Istituzione Scolastica

DISPONE

l ’assegnazione definitiva per l’a.s. 2024/25 dei docenti di scuola primaria alle seguenti classi e ai seguenti ambiti:

Plesso di Pagliare del Tronto (Tempo Normale)

Classe Ambito linguistico 
artistico-espressivo

Ambito scientifico 
matematico

Ambito storico-
geografico

Inglese Attività 
Alternativa

IRC E.M.

1 Taglialatela O. Scarpellini Anita Scarpellini A. Scarpellini A. Scarpellini A. Cimaroli C.

2 Mestichelli L. Paoletti Ada Mestichelli L. De Cesare S. Cascioli G. Cimaroli C.

3 Mestichelli L. Paoletti Ada Cascioli G. De Cesare S. Cascioli G Cimaroli C.

4 Paolini Maria C. Rossi Federica Paolini M. C Paolini M. C. Paolini M.C. Cimaroli C. Maroni S.

5 Paganelli B. Rossi Federica Paganelli B. Paganelli B. Cascioli G. Cimaroli C. Maroni S.

Plesso di Pagliare del Tronto (Tempo Pieno e Montessori)

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013225 - 02/10/2024 - I.1 - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



Classe Ambito linguistico 
artistico-espressivo

Ambito scientifico 
matematico

Ambito storico-
geografico

Inglese Attività 
Alternativa

IRC E.M.

1 M Fausti Luca Onesti Monia Fausti L. Onesti M. Onesti M. Capecci G.

2 M Almonti Ivana Olivieri R.C. Almonti I. Olivieri R.C. Olivieri R.C. Capecci G.

3 B Binetti Maria Amadio Sarah Binetti M. Amadio Sarah — Berardinis K.

4 B Nepi Laura Di Matteo G. Di Matteo G Nepi Laura Di Matteo G. Cimaroli C. Maroni S.

5 B Rossi Morena Olivieri M. Luisa Rossi M. Nepi Laura Olivieri M.L. Capecci G. Maroni S.

Plesso di Spinetoli Capoluogo (Tempo Normale)

Classe Ambito linguistico 
artistico-espressivo

Ambito scientifico 
matematico

Ambito storico-
geografico

Inglese Attività 
Alternativa

IRC E.M.

1 Ciarrocchi Sonia Ciabattoni G. Ciarrocchi S. Ciarrocchi S. --- Cimaroli C.

2 Tedesco Maria Cicconi Amalia Monti A.M. de Cesare S. — Cimaroli C.

3 Capecci T. Ottaviani G. Ciabattoni G Ottaviani G. Ciabattoni G. Cimaroli C.

4 Capecci T. Ott. 6h Ted.3h Tedesco M. de Cesare S. Tedesco M. Cimaroli C. Maroni S.

5 Monti A.M. Cicconi A. Monti A.M. de Cesare S. — Cimaroli C. Maroni S.

Plesso di Stella di Monsampolo del Tronto (Tempo Normale)

Classe Ambito linguistico 
artistico-espressivo

Ambito scientifico 
matematico

Ambito storico-
geografico

Inglese Attività 
Alternativa

IRC E.M.

1 Angelini M. Rita Rodilossi Dina Rodilossi D. de Cesare S. Angelini M.R Berardinis K.

2 Di Quirico C. Chiarelli Paola Rodilossi D. de Cesare S. — Berardinis K.

3 Montella A. Sturba F. Angelini M.R de Cesare S. — Berardinis K.

4
Montella A.

Sturba F. 6h 
Furia A. 3h Furia A. Montella A. Furia A. Berardinis K.

Maroni S.

5 Di Quirico C. Chiarelli Paola Furia A. Sturba F. Ciabattoni A. Berardinis K. Maroni S.

Plesso di Stella di Monsampolo del Tronto (Tempo Pieno)

Classe Ambito linguistico 
artistico-espressivo

Ambito scientifico 
matematico

Ambito storico-
geografico

Inglese Attività 
Alternativa

IRC E.M.

1 Mercuri Michele Pica Jessica Mercuri M. Pica Jessica Pica Jessica Berardinis K.

2 Bordoni Roberta Maranci Silvia Maranci S. Bordoni R. Bordoni R. Berardinis K.

3 Mestichelli D. Maroni Silvia Maroni Silvia Mestichelli D. Maroni S. Berardinis K.

4 Costantini I. Amatucci R. Costantini I. Mestichelli D. Amatucci R. Berardinis K. Maroni s.

5 Di Sante L. Capoferri S. Capoferri S. Di Sante L. Capoferri S. Berardinis K. Olivieri Pennesi
Anthea

Plesso di Acquaviva Picena (Tempo Normale)

Classe Ambito linguistico 
artistico-espressivo

Ambito 
scientifico 
matematico

Ambito storico-
geografico

Inglese Attività 
Alternativa

IRC E.M.

1 D’Abbondio S. Massicci M. D’Abbondio S. D’Abbondio S. D’Abbondio Azzini Adele

2 Ricci C. Vagnoni C. Bruni R. D’Emidio S. Bruni Azzini Adele

3 Ricci C. Vagnoni C. Orioli M.A. Orioli M.A. Ricci C. Azzini Adele

4 Orioli M.A. D'Emidio S. Orioli M.A. D'Emidio S. Orioli M.A. Azzini Adele Maroni S.

5 Bruni R. Massicci M. Bruni R. D'Abbondio S. Massicci M. Azzini Adele Maroni S.

per un totale di 22 ore settimanali di insegnamento e 2 ore settimanali di programmazione da effettuare il martedì in 
orario pomeridiano al termine delle lezioni secondo il Regolamento d’Istituto. 
La docente Maria Magliulo (in sostituzione della docente de Chiro Monica) è assegnata per 14 ore al plesso di Acquaviva 
Picena e per 8 ore al plesso di Pagliare del Tronto.
Successivamente sarà stabilita per ogni docente la ripartizione delle ore nelle classi e delle ore per ciascuna disciplina 
afferente all’insegnamento impartito. 
I docenti parteciperanno a tutte le attività collegiali relative alle classi assegnate, nei limiti degli obblighi contrattuali e con 
le modalità individuate nei criteri di valutazione deliberati dal collegio dei docenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Paolo Mauriello)

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013225 - 02/10/2024 - I.1 - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013225 - 02/10/2024 - I.1 - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-10-02T15:51:17+0200
	PAOLO MAURIELLO




